Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Clausula p[ro]ces. sup[er] b[ene]dictio[n]e abbati autoritate ap[osto]lica
i[m]pende[n]da

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

De processibus concessionis

suspensionis. et in ipso monasterio ac ecclesiam eiusdem interdicti ecclastici sensus etiatis ferum in his scriptis et etiam promulgatum. Letez et vobis pacientur ad dictum fratrem. Nam in dicto monasterio recipi. et ibidem sincera in domino charitate tractari. penas et penitentia ordinis vel religionis ac monasterii predicti circa ipsum fratrem. Nam misericorditer reperari et reperata sine aggroviatione aliqua obseruari facient et pacientur. Et generaliter et ceteris.

De processibus annexionum.

¶ Processus annexionis de capellania facta propositure.

Post quartuoridem litanias apostolicas et ceteris receptis nonnullis testibus fidei dignis coram nobis. Nam ad informandum animum nostrum de et super predictis in prefatis litanis apostolicis ipsiusque rite et legitime receptis et ad iurandum ad missis iuratisque et diligenter examinatus eorumque dictis et depositonibus per nos etiam infra scriptis in scriptis fideliter redactis nos informauimus. Demum fuitque per dictum. Nam debita cum instantia requisiti quatuor ad exequendum dictay litanias apostolicas et predictorum in eisdem et ceteris ut tenemur et ceteris. Quia per informandum legitimam et diligentem per nos a dictis testibus ut promittitur facta et recepta examinationis non reperimus oia et singula in dictis litanis apostolicis expressa et asserta veritate fulciri. Idecirco auctoritate apostolicay et ceteris in hac parte dicta capellaniam quam sine cura est et cuius pretatio ad prefatum capitulum ecclesie. Nam de antiqua et approbata acha etenim pacifice obseruata consuetudine collatio pro et pueris ad caplum. Nam per tempore existenti primere dicuntur. si per obitu dicti quondam. Nam extra Romanum. cuius funeris vacat ad prius. et tempore dictarum litanias apostolicas non esse in ea alicui spealiter ius quicunq; ex nunc. alioquin ea ipsi in antecedente vel dececede rectore ipsius capellanie quam nunc est vel tempore erit. aut alia capellaniam ipsam quod liber dimititur etenim. vacauerit seu actu vacet cum obitu iuribus et primitur suis dicto ppositus rendo obstantibus oib; et singulis in dictis litanis apostolicis narratis in perpetuum in corpora vniuersitatem anneximus vniuersitatem incorporamusque annectum vniuersum per patentes. ita quod licet eidem non vel alteri per tempore existenti eiusdem ecclesie pposito corporale possessione permaneatur nos sic vniuersitatem iuribus et primitur tempore predictorum enim auctoritate propria apprehendere littere eiusque fructus redditur et pueris in suos usus querere dioecesani loci et cuiuscumque alterius licetis super hoc minime requbescit. pueris tamen quod capellania huiusmodi debitis ppter hoc non fraudem obsequijs. sed ei debite supportent onera consuetuia. quia et singula superdicta et cetera.

¶ Clausula processus super benedictione abbatii auctoritate apostolica impendenda.

Unus dominus et ceteri denegamus et insuper prefato domino. Nam ve a quoque catholico antistite quem super hoc audire maluerit gratiam et permisum non emere apostolice habentem munus bideronis recipere. ipsosque antistes illud sibi impendere libere et licite possit et valeat auctoritate apostolica predicta tenore patrum et cedimus et licentia sibi elargimur et facultatem. Quicquidem antistes formam litteray apostolicay ab eodem domino. Nam abbatis

re p̄fati dñi nostri pape et sancte Ro. ecclie noīe felicitatis debitum solitnꝝ recipiat iuramentū. ac alia faciat iuxta earundē lrāꝝ apostolicas et p̄sentis nostri p̄cessus vñ formā p̄tinētiā et tenorem. prefatas quoq; lites teras apostolicas et hunc nostrū p̄cessum et c.

Processus p̄missionis vigore p̄ aliū iudicē in absentiam
iudicis nominati decretus

Reuero in xpō pri et dño dño. n. dei et aplice sedis grā archiꝝ epo. n. eiusq; in spūalibꝝ vicario et vscꝝ p̄fulgeat dignitate. Lu-
douicꝝ eadē grā ep̄s. n. iudex et exequitor ad infra scripta ynacit
qbusdā alia infra scriptis m̄is in hac pte collegis cū illa clausula
la. q̄tenꝝ vos vel duo t̄cā se de aplice sp̄caliter deputat. Salutes
in do. et nostris hm̄di imouerius aplice firmiter obedire mādatiſ. Noue-
ritis q̄ nūg sanctissim⁹ in xpō pater et dñs nōstr⁹ dñs Sixt⁹ diuina p̄mis-
tōtia papa quart⁹ quādā p̄missionis sive supplicationis cedulaꝝ nobis p̄
certū suū cursorē p̄icari fecit quā nos cū ea q̄ decuit reuerētiā recepim⁹ hu-
iusmodi sub tenore. Dignit. s. v. Reuerendo et c. Post cuuſquidē p̄missio-
nis sive supplicationis cedulaꝝ p̄nitationē et receptōem nobis et p̄ nos ut p̄mit-
tit factas lrāꝝ sanctissimi in xpō patris et dñi nostri dñi Sixti diuina p̄
uidētia pape quart⁹ ynā videlicet gratiosam cū filiis sericis rutei croceis
coloris. alia vero exequitoria cū cordula canapis more Rhomane curie
impenden. bullatas lanas et c. Sextus ep̄s seru⁹ seruor⁹ dei et c. Post q̄rū
quidē p̄missionis et lrāꝝ aplice p̄nitationē et receptōem nobis et p̄ nos ut p̄-
mittit factas suūm⁹ et c. formā. Nos iḡ Ludouicꝝ ep̄us p̄missar⁹ iudex et
exequitor p̄fata attendēt. reſtitōem hm̄di statim fore iusta et rōni zonaz
volentes mādatiſ aplice p̄dictū nobis in hac pte directa reuerētiā exequit
et tenetur. Idcirco auro. aplice nob̄ p̄missa. et q̄ fungit. ur in hac pte et c.

Processus p̄missionis translationis monasterij monial-
um ad aliud monasteriū cū ceteris statutis per indicem vigo-
re clausule per te vel alium seu alios.

Michael dei et aplice sedis gratia ep̄s. n. index et exequitor ynīcꝝ
ad infra scripta cū illa clausula q̄tenus vocatis quoq; interest per
te ipsum et c. a sede aplice p̄fata sp̄caliter deputatus. Reueredo pa-
tri et dño dño. n. dicte sedis aplice p̄thonotario et in spūalibꝝ ac venerabi-
li et circūspecto viro dño Johāni de. n. nostris et in tgalibꝝ vicario. Salu-
tē in dño et debita in p̄missis ad hītere diligentia nostriſq; hm̄di imoue-
rius aplice firmiter obedire mādatiſ et c. Post quarūquidē lrāꝝ aposto-
licas p̄sentationē et c. suūm⁹ p̄ predicas abbatisse et c. ventus p̄ncipaliū
in p̄nseritis litteris aplice p̄ncipaliter nominataꝝ debita cum instātia re-
quisiti. quatenus p̄dictay litteray aplice vigore aliquibꝝ p̄bis viris ex-
tra Romānā curiā et in partibꝝ residentibꝝ qui p̄dictis abbatisse et cōuen-
tui monasteriū beate Marie et. n. cū omnibꝝ et singulis calicibus et aliis
is ornamētis ecclesiasticis. necnō sux̄p̄lectibꝝ alijsq; earū bonis ad predi-
cū aliud monasteriū in eisdem litteris apostolicis designatū se transferē-
di. et iub̄i sub eoz̄m habitu ordine regularibus et p̄uilegijs cōmorari.